



Hej alla SBF:s klubbars besiktare,

Förhoppningsvis har året börjat bra och vi är alla redo för den nya båtsäsongen! Det här brevet innehåller aktuella uppdateringar om den kommande båtsäsongen. Låt oss komma ihåg att en besiktning är en möjlighet att lära sig och dela information med hela båtbesättningen.

I år är färgen på klistermärket "Östersjöns grön". Som en påminnelse, rekommendation för korrekt placering av klistermärket: klistermärket ska fästas på båtens babordsöverbyggnad - inte på masten - så att den också är tydligt synlig under färd.

Fokusområdet för besiktningen år 2025 är Känn din utrustning. Mer om detta i info 2/2025.



### BESIKTNINGSHANDBOKEN OCH BESIKTNINGSREGLERNA HAR UPPDATERATS

Besiktningshandboken och besiktningsreglerna har uppdaterats. I framtiden kommer de att vara två separata dokument som kommer att utvecklas var för sig. Besiktningsreglerna uppdateras vid behov årligen och publiceras på förbundets webbplats i samband med båtmässan. Handboken kommer att utvecklas så att den bättre motsvarar utbildningen av besiktare.

### UTBILDNING FÖR BESIKTARE

Mer detaljerad information om utbildningarna och länkar till anmälan finns nedan. Deltagare behöver tillstånd från klubbens besiktningsschef eller styrelse. Anmälan sker i Olympiska Kommitténs Sporttihak. Fakturan skickas direkt till klubben efter skolningen.

#### Grundutbildning

[Helsingfors 8.-9.3.](#)

[Helsingfors, 8.-9.3. \(på svenska\)](#)

[Vasa, 15.-16.3. \(tvåspråkig\)](#)

[Kuopio, 5.-6.4.](#)

#### Kompletteringskurser

[Helsingfors, 8.3.](#)

[Helsingfors \(på svenska\), 9.3.](#)

[Lag, 17. och 19.3.](#)

Besiktningenslicensen är i kraft fyra år från och med besiktningenskursen, varefter föreningen ombesörjer kompletteringen av besiktningensmännens behörighet, dvs. Föreningens besiktningsschef eller motsvarande förnyar licensen för fyra år. Efter de följande fyra åren ska en endags repetitionskurs genomföras, varefter tillståndscykeln börjar om på nytt.

Om du är osäker på besiktarnas licenser kan du kontakta SBF:s kansli (tero.savolainen@spv.fi).

## HELA BÅTENS BESÄTTNING ÄR INVOLVERAD I BESIKTNINGEN!

En båtbesiktning är alltid också ett lärandetillfälle. Vi uppmuntrar båtklubbens besiktningsmän att erbjuda båtägarna möjlighet att inkludera sin make/maka, familj eller annan besättning i besiktningen. Säkerheten förbättras avsevärt när besättningen också känner till båtens funktion, säkerhetskraven och placeringen av säkerhetsutrustningen. Barnen lär sig också om en ansvarsfull och säker båtkultur när de deltar i besiktningen som aktiva besättningsmedlemmar.

Efter att ha deltagit i besiktningen är det troligt att båtbesättningen också diskuterar frågor som tagits upp efteråt, vilket bidrar till att man lär sig och tar till sig god praxis.

## FÖRNYELSE AV BESIKTARENS LICENS



Om licenserna för besiktarna i din klubb ännu inte har förnyats så är det nu dags att göra det. Du hittar behörigheten som besiktningschef i Suuli genom att klicka på loopnyckelsymbolen i toppmenyn. I fönstret Sök kompetenser måste du trycka på SÖK-knappen, så att din klubbs besiktningsstillstånd visas prydligt under varandra under sökrutan.

Vi vill påminna om att en besiktare som regelbundet har besiktat ska genomgå en repetitionskurs vart åttonde år. Kursen kan dock genomföras på  $\pm 1$ -årsbasis, dvs. besiktaren kan delta i kursen vid antingen 7 år eller om besiktningschefen ansöker så efter 9 år. Ansökan ska innehålla en motivering till varför besiktaren inte kunde delta i repetitionskursen under det 8 året innan besiktningsarna inleddes. Det är klubbens ansvar att se till att besiktaren anmäler sig till repetitionskursen under år 9. Dessutom måste klubben meddela att licensen förlängs efter tre år för att upprätthålla rytmen i uppdateringarna. Klubben anmäler personer till grund- och fortsättningskurser vid SBF:s kansli.

## ELEKTRONISK BESIKTNING OCH MÄRKNING AV BÅTAR I SUULI

Tvåfaktorsautentisering har införts i Suuli. Det förbättrar säkerheten för användarna, eftersom inloggningen alltid måste verifieras med en kod som skickas av Suuli.

Båtar som besiktas av medlemmar i SBF-klubbar ska registreras i Suuli-systemet. Detta är enklast när hela besiktningen utförs direkt elektroniskt.

Om besiktningen utförs av en annan klubbs besiktare skall medlemmen lämna själv information om besiktningen till den klubb i vars register båten är placerad. En utomstående besiktare kan inte göra en elektronisk besiktning i Suuli, men en person från din egen klubb kan göra det. Det är bra att påminna alla medlemmar i klubben om detta.

Antalet båtar i Suuli inverkar på antalet röster i båtklubben på SBF:s möten. En besiktigad båt som ej är uppdaterad i Suuli försvagar tyngden inte bara för klubben i fråga, utan också för hela SBF riksomfattande intressebevakning för båtfolket.

## SUULI WEBBINARIER

**Skötsel av Suuli och båtregistret (tillägg, flyttning av båtar, besiktningssuppgifter osv.).**

**18.3. kl. 16:00–17.30**

[ANMÄL DIG TILL UTBILDNINGEN HÄR](#)

När du anmäler dig till denna utbildning kan du lämna frågor och kommentarer om vad du specifikt vill ska tas upp.

**Webbinarium om elektronisk inspektion från Suuli.**

**9.4. kl. 18–20**

[ANMÄL DIG TILL UTBILDNINGEN HÄR](#)

Anmäl dig till evenemang på evenemangssidan. Klicka först på länkarna ovan och klicka på registreringsknappen på evenemangssidan som öppnas.

Du får automatiskt en påminnelse ett par timmar före evenemanget

## BESTÄLLNING AV BESIKTNINGSMATERIAL

Besiktningssdekaler och annat besiktningssmaterial kan beställas från SBF:s webbutik på:

<https://spv.fi/tuote/katsastustarvikkeet/>

**Postning:** Beställningar kommer att levereras per post varje vecka från och med vecka 8.

**Upphämtning:** En beställning kan hämtas när ett meddelande kommer till e-posten, om att beställningen är tillgänglig för packning och upphämtning. Beställningen kan avhämtas på adressen Valimotie 13a, Helsingfors. Avhämtningsbeställningar packas också varje vecka, men inte omedelbart efter att beställningen har gjorts!

Beställ besiktningssmaterial senast 30.4, dvs. på valborgsmässoafton. De betalningsmetoder som används är allmänna betalningsmetoder som används i webbutiker och fakturering till klubbar.

Till inspektionsmaterialet hör SBF:s miljöanvisningar och Trossis broschyrer, som är avsedda att delas ut till klubbens medlemmar.

Dessutom kan andra produkter beställas med besiktningssmaterial från SBF:s webbutik, till exempel affischer eller böcker t.ex. El- och Båtguiden, Tryggt på vattnet och Ansvarsfullt på vattnet.

Leveransavgiften från webbutiken är fast 12 euro.

## **RADARBOK FÖR FRITIDSBÅTSFÖRARE**

SBF gav ut en handbok för användning av radar. Boken kan beställas från webbutiken. Fritidsbåtsägarens radarbok är en utmärkt bok för att öva på att använda din egen radarutrustning. Boken finns även på svenska, eftersom Fritidsbåtsägarens radarbok är en översättning av den svenska boken Fritidskepparens radarbok med AIS. Fritidsbåtsägarens radarbok är för alla som vill lära sig principer för drift av modern fritidsbåtsradar och förbättra deras radarnavigeringsfärdigheter. Boken ger tydlig vägledning om hur man använder radar och kartplotter tillsammans och hur man undviker kollisioner och grundstötningar. Arbetet innehåller regler för sjövägar för användning av radar och tydliga beskrivningar av skillnaderna mellan olika radarsystem. Användningen av AIS-funktioner och betydelsen av DSC vid användning av VHF-radio diskuteras också.

## **ÖVNING FÖR NÖDSIGNALERING I GÄDDVIK, ESBO**

**Esbos frivilliga sjöräddare ordnar en nödsignalövning i Gäddvik i Esbo (Mellstensvägen 6) söndagen den 23.2.2025 kl. 10.00–16.00.** Under evenemanget kan båtförare tryggt öva med nödsignalanordningar. Övningen är avgiftsfri för medlemmar i Finlands Sjöräddningsförbund.

Läs mer: [Nödsignalövning i Haukilahti 23.2.2025 - Esbo Sjörov](#)

Med soliga vårvinterhälsningar,

Segling och Båtsport i Finland / Båtsäkerhetskommittén

### **Kontaktuppgifter:**

Segling och Båtsport i Finland,

[tero.savolainen@spv.fi](mailto:tero.savolainen@spv.fi)

eller [spv.fi/yhteystiedot/](http://spv.fi/yhteystiedot/)